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Dotyczy: postgpowania przetargowego o udzielenie zamé6wienia w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci
powyzej 14.000 EURO, nie przekraczajacej 5.000.000 EURO na roboty budowlane w zakresie budowy przydomowych
oczyszczalni $ciekéw na terenie gminy Szadek. .

W zwiazku z zapytaniem do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoOwienia, na
podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 i art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamo6wien publicznych (Dz. U. z 2010 r.
Nr 113, poz. 759 z pézn. zm.) przekazuje Pafistwu nastepujace odpowiedzi:

Pytanie 1. W punkcie 1.4.SIWZ Zamawiajacy narzucil wymoég, ze uzyte materialy musza posiada¢
aktualne atesty zgodnie z Polskimi Normami przenoszacych normy europejskie. Tymczasem w
punkcie 7.3.1. ppkt 3 STWIOR zapisano ,, oczyszczalnie muszq posiadac aprobate techniczng
wydanq przez 10S”. Zgodnie z norma PN EN 12566-3:2005+A1:2009 oczyszczalnie muszg
posiadaé certyfikacj¢ CE a nie aprobate techniczna. Czy w $wietle punktu V.5.1. SIWZ oraz w
$wietle przepisow nalezy uzna¢ to za oczywista pomytke w STWIOR, tym bardziej ze I0S nie jest
jednostka notyfikowana, nie ma prawa certyfikowa¢ oczyszczalni przydomowych wg powolanej
normy?

Odpow)i;dt: Zgodnie z obowiazujacymi przepisami, uzyte materialy musza posiada¢ Deklaracje Zgodnosci z norma
przedmiotowa lub w przypadku wyrobow dla ktérych nie ustanowiono Polskiej Normy - z Aprobata Techniczna.
Przydomowe oczyszczalnie §ciek6w musza spetniaé wymagania normy PN EN 12566-3:2005+A1:2009

. Mate oczyszczalnie $ciekéw dla obliczeniowej liczby mieszkarcéw (OLM) do 50 — Czes¢ 3: Kontenerowe i/lub

montowane na miejscu przydomowe oczyszczalnie Sciekow.”
Inne materialy dla ktérych nie ustanowiono Polskiej Normy np. studzienki rozdzielcze musza posiada¢ Aprobatg

Techniczna wydana przez organ uprawniony do wydania Aprobaty Technicznej np. Instytut Ochrony Srodowiska.
Pytanie 2. Czy w $wietle punktu IV.B.2. SIWZ dot. przediozenia referencji dwoch robot
budowlanych, gdzie kazda z nich polega na budowie minimum 40 przydomowych oczyszczalni
éciekéw, nalezy rozumieé, ze te dwie referencje musza wyraznie dotyczy¢ oczyszczalni
wykonanych wg normy PN EN 12566-3:2005+A1 :2009 ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza przediozenie dokumentéw potwierdzajacych nalezyte wykonanie robot
(referencji) zwiazanych z budowa przydomowych oczyszczalni $ciek6w dotyczacych zaréwno oczyszczalni
mechaniczno-biologicznych jak i oczyszczalni biologicznych budowanych w oparciu o osadnik gnilny.

Pytanie 3. W punkcie V.5. SIWZ Zamawiajacy zasadnie zada przedtozenia Deklaracji Zgodnosci i
kopii oryginatu Certyfikatu na podstawie ktdrego wydaje si¢ deklaracje. Integralng czgdcia
certyfikatu sa zgodnie z zalacznikami do powolanej normy, wyniki badan w czterech
wymagalnych zakresach tj. efektywnosci oczyszczania, wodoszczelnosci wytrzymatosci i
trwalodci. Posiadanie przez niektorych producentéw 2-3 wynikéw badan nie skutkowalo
otrzymaniem certyfikatu (wobec braku pozostatych). Czy Zamawiajacy bedzie tez zadal
dostarczenia kopii tych czterech badan jako integralnego zalacznika do certyfikatu?

Odpowiedz: Zgodnie z zalacznikiem ZA.2 normy PN EN 12566-3:2005+A1:2009 kontenerowe i/lub montowane na
miejscu przydomowe oczyszczalnie $ciekéw podlegaja 3-iemu Systemowi Po$wiadczenia Zgodnosci. Poswiadczenie
Zgodnosci z w/w norma powinno by¢ zgodne z procedurami wskazanymi w Tablicy ZA.3 wskazanej normy.

Migdzy innymi wymagane jest wstepne badanie typu wykonane przez Jednostke Notyfikowana (wykaz Jednostek
Notyfikowanych znajduje si¢ na stronie Komisji Europejskiej)

dotyczace wszystkich czterech wymagalnych zakresow:

- skutecznosci oczyszczania

- wodoszczelnosci

- wytrzymatosci

- trwalosci.

W celu potwierdzenia wymagan zgodnosci przydomowych oczyszczalni $ciekéw z norma PN EN 12566-
3:2005+A1:2009, nalezy przedtozyé Deklaracj¢ Zgodnosci oraz raport/protok6t z badan potwierdzajacy wykonanie
wszystkich czterech badan:

- skutecznosci oczyszczania

- wodoszczelnosci




- wytrzymatosci
- trwatosci.

wydany przez Jednostke Notyfikowang.

Pytanie 4. Zamawiajacy zastrzegl, ze Wykonawca ma obowiazek zna¢ i stosowaé w czasie
prowadzenia robot wszelkie przepisy dotyczace ochrony $rodowiska naturalnego. Czy w zwiazku
7 art. 152 Prawa Ochrony Srodowiska Zamawiajacy bedzie zadat (précz oczywistego zgloszenia
budowy do starostwa w trybie Prawa Budowlanego) zgloszenia eksploatacji do Burmistrza?
OdpowiedZ: Zamawiajacy bedzie zadat zgtoszenia eksploatacji do Burmistrza.

Pytanie 5. Czy w $wietle zapiséw normy PN EN 12566-3:2005+A1 :2009 zamawiajacy ma zamiar
dopuscié do inwestycji tylko oczyszczalnie spetniajace czg$¢ tej normy, czy tez zostanie uznana
kazda oczyszczalnia spelniajaca ta norme wraz z zatacznikami?

Odpowied#: Przydomowe oczyszczalnie $ciekéw musza spefniac wszystkie wymagania normy PN EN 12566-
3:2005+A1:2009 wraz z zalacznikami.

Pytanie 6. Czy w $wietle zapisow normy PN EN 752:2008 oraz PN EN 1610 Zamawiajacy
dopusci jednak wykonywanie przylaczy w strefie przemarzania?

Odpowiedz: Cato$¢ instalacji zwiazanej z montazem przydomowej oczyszczalni $ciekéw nalezy wykona¢ zgodnie z
obowiazujacymi normami oraz zalozeniami projektowymi zawartymi w zataczonej dokumentacji.

Pytanie 7. W dokumentach nie rozgraniczono nigdzie wielko$ci drenazu w zaleznosci od ilosci
0s6b. Czy dla doboru systemu rozsaczania zgodnie z przepisami beda mialy zastosowanie zasady
wg DWA A 138 i DIN 4261 tj srednio 15 mb drenazu /osobg oraz w przypadku innych systemoéw
1m*/dobe/osobe?

Odpowiedz: Podane w dokumentacji projektowej i przedmiarze robot wielkosci i dlugo$ci drenazu oraz sposéb jego
posadowienia zostaly dobrane indywidualnie dla kazdej oczyszczalni i sa adekwatne do warunkéw gruntowo-wodnych
panujacych w miejscu wykonania systemu rozsaczajacego.

Pytanie 8. Wielkos¢ oczyszczalni podaje si¢ w RLM (Réwnowaznej Liczbie Mieszkancow) a
dobér oczyszczalni nastgpuje albo z uwzglednieniem + 50% obciazenia hydrauliczne (np.
odwiedziny etc) albo wylicza si¢ bilans $ciekow na podstawie rzeczywistego poboru wody =
nieréwnomierno$¢ dobowa = nierdwnomierno$é godzinowa. Praktycznie oznacza to ze dla
gospodarstwa zamieszkatego przyjmuje si¢ dla 4 os6b — wielkos¢ 6 RLM, dla 6 os6b — 9 RLM a
dla 10 0séb — 15 RLM. W innym przypadku nalezy spodziewaé si¢ powaznych trudnosci w
funkcjonowaniu oczyszczalni i uptynniania gruntu przy systemie rozsaczania. Czy niezaleznie od
znanych i literaturowych zasad doboru oczyszczalni oraz okreslania jej wielkosci w RLM
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w dokumentach SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie oczyszczalni o przepustowosci wyrazonej w m3/d o wartosci nie
mniejszej od podanej w dokumentacji projektowej, STWiOR oraz przedmiarze robét.

Pytanie 9. W punkcie 7.3.1. STWIOR podano nazwg oczyszczalni BIOEKOCENT firmy
CENTROPLAST podajac jednoczesnie poszczegélne czgsci oczyszezalni. Czy wobec innych
zapiséow w SIWZ mozna to uzna¢ wylacznie jako przyktadowe?
Odpowiedz: Wszelkie uzyte nazwy handlowe w opisie przedmiotu zaméwienia prosimy traktowa¢ jako informacje
przykladowa. Dopuszcza si¢ uzycie do realizacji robét budowlanych produktéw réwnowaznych, co do ich jakosci i
docelowego przeznaczenia, oraz speinianych funkcji i waloréw uzytkowych. Zamawiajacy uzna oczyszczalnie za
produkt réwnowazny jezeli oczyszczalnia bedzie posiadata minimum trzy komory to jest: pierwsza pelniaca rolg
osadnika
wstepnego, druga komora napowietrzania i trzecia komora to osadnik wtérny, oraz speini pozostate minimalne
parametry wskazane w dokumentacji do zaoferowanych urzadzen i wskazanych parametréw osiaganych przez te
oczyszczalnie.

Dopuszcza sig zastosowanie produktow réwnowaznych o nastgpujacych parametrach:
- w technologii hybrydowej jako potaczenie osadu czynnego wspomaganego zlozem biologicznym,
-0 przepustowosci oczyszczalni nie mniejszej niz ta zawarta w zalaczonej dokumentacji.
Jednoczes$nie informuje, ze odpowiedzi nie stanowia zmiany tresci SIWZ.
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